РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » октября  2022                                                                                        № 146
х. Каменная Балка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной программе

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах» за 9 месяцев  2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 28.02.2018 № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района», Администрация Каменно-Балковского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Е.Я. Астахова
Глава Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения

Л.Н. Вакульчик.

Приложение к постановлению
Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

от 20.10.2022  № 146
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
по результатам за 9 месяцев 2022 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н Вакульчик

	В результате реализации подпрограммы силами и средствами Администрации Каменно-Балковского сельского поселения прогнозируется:

снизить количество пожаров.
	весь период

	30,0
	20,2
	4

	2
	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие

	0,0
	0,0

	2.1.1
	Мероприятие
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н Вакульчик

	произвести не менее 20 выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

спасти и оказать помощь не менее 12 человек при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
	весь

период

	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное  мероприятие

	3.1.1
	Мероприятие
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н Вакульчик

	В результате реализации подпрограммы силами и средствами Администрации Каменно-Балковского сельского поселения » планируется:

выполнить профилактические выезды на воду;

провести не менее 20 лекций и бесед в общеобразовательных  учебных заведениях;

	весь

период

	10,0
	0,0

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Каменно-Балковского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения  проекта решения «О бюджете Каменно-Балковского сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н Вакульчик

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Каменно-Балковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в Администрацию Каменно-Балковского сельского поселения
	31.12.2018

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения Л.Н Вакульчик

	уменьшить количество пожаров на 10 процентов от количества пожаров, произошедших в 2021 году;

увеличить количество спасенных людей на 8 процентов от количества спасенных людей в 2022 году.
	Весь период

	40,0
	20,2

	2

Таблица 1 к
приложению постановления

Администрации Каменно-Балковского сельского поселения

от 20.10.2022  № 146
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета,
бюджета сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Каменно-Балковского сельского поселения
Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2022 года.

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	40,0
	20,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	40,0
	20,1

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	30,0
	20,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	30,0
	20,1

	Подпрограмма 2
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»

	всего
	10,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	10,0

Ведущий специалист

Л.В.Борзило
PAGE
6